
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                  
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.640  

P á g i n a  | 1   
Terça-Feira, 31 de agosto de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº. 124/2021 DE 31 DE AGOSTO DE 2021 
Dispõe sobre o expediente de trabalho nos órgãos da Administração Direta 
do Município de Altônia, no dia 06 de setembro de 2021. 
CLAUDENIR GERVASONE - PREFEITO MUNICIPAL DE ALTÔNIA, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e,  
CONSIDERANDO o princípio da continuidade do serviço público, a exigir a 
manutenção dos serviços essenciais, assim como a uniformidade na conduta 
entre os diversos órgãos da Administração Direta do Município, 
D E C R E T A: 
Art. 1º. Fica Decretado Recesso nos serviços públicos municipais, 
suspendendo-se o expediente de trabalho dos órgãos da administração 
direta do Município de Altônia, no dia 06 de setembro de 2021, com exceção 
dos serviços essenciais que, pelas suas naturezas, não poderão sofrer 
interrupções, os quais funcionarão da seguinte forma:  
1. O Hospital Municipal manterá o atendimento normal, de acordo com 

a escala administrativa própria; 
2. A unidade de saúde do Bairro Jardim Panorama funcionará em 

escala de plantão exclusiva para essa data das 07h30min às 
11h30min e das 13h00min às 17h00min;  

3. A Farmácia Municipal funcionará excepcionalmente das 13h00min 
às 17h00min.  

4. O Serviço da Guarda Civil Municipal, terão expediente normal 
conforme escalas de trabalhos próprios. 

5. A Divisão de Arrecadação e a Divisão de Fiscalização de ICMS 
manterá escala de plantão. 

Art.  2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Ver. Pedro de Paiva, aos 31 dias do mês de agosto de 2021. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº 125/2021 
Homologa parecer exarado por Comissão Municipal de Pregão e Equipe de 
Apoio sobre julgamento de propostas apresentada em atendimento ao 
disposto no Edital de Pregão Presencial nº. 046/2021 de 11 de agosto de 
2021 e dá outras providências. 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições,  
D E C R E T A, 
Art.1º-Fica homologado o parecer exarado pela Comissão Municipal de 
Pregão e Equipe de Apoio, constituída consoante a Portaria nº. 002/2021 de 
04 de janeiro de 2021, sobre julgamento da proposta apresentada em 
atendimento ao disposto no Edital de Pregão Presencial nº. 046/2021 de 11 
de agosto de 2021, que tinha como objeto a Contratação de empresa 
objetivando a formalização de ATA de Registro de Preços para futura e 
fracionada aquisição e instalação de equipamentos, peças e acessórios 
de Proteção e Segurança para implantação da Central de Sistema de 
Vídeo Monitoramento de Prédios Públicos pela Guarda Civil Municipal e 
Sistemas de Controle de Acesso em Prédios Públicos, para atender as 
necessidades futuras das diversas Secretarias desta Municipalidade.   
Art. 2º - Declara como vencedora da concorrência a propostas da empresa:  
SIF – SOLUÇÕES INTEGRADAS EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS EIRELI - ME, com o Valor Global de R$ 291.852,00 
(duzentos e noventa e um mil oitocentos e cinquenta reais). 
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 31 de agosto de 2021. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N.º 169/2021. 
Concede Férias a servidores. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Conceder Férias Regulamentares aos Servidores abaixo relacionados:  

 
Registre-se, 
Publique-se e,  

Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 25 dias do mês de agosto do 
ano de 2021.    
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N. º 170/2021. 
Prorroga afastamento do servidor DEUBER HENRIQUE RIBEIRO DE 
OLIVEIRA. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Fica prorrogado os efeitos da Portaria nº 263/2019 de 29/08/2019, no qual 
afastou o servidor DEUBER HENRIQUE RIBEIRO DE OLIVEIRA, portador 
da Cédula de Identidade RG nº. 15.453.551-5-PR, ocupante do cargo de 
Medico, Classe-IV C, Nivel-13, lotado na Secretaria de Saúde, para 
frequentar curso de especialização, sem remuneração, no período de 
29/08/2019 até 28/02/2022, de acordo com a Lei nº 097/94 de 28/09/94. 
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 27 dias do mês de agosto ano 
de 2021. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 


		2021-08-31T16:58:25-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




